ワイヤロープ巻掛本数登録に関するお願いについて

（対象機種）GR-1000N-1

AMLのワイヤロープ巻掛本数の登録誤りについて

重荷重装置を使用していない状態で、誤って AMLのワイヤロープ巻掛本数を重荷重装置用の

20本掛け（主巻 10本 / 補巻 10本）で登録すると、実際の状態と登録状態が異なるため、作業

半径や実荷重等が正しく制御できず、安全機能（自動停止など）が働かない場合があります。

お客様各位

２０２２年６月１７日

株式会社タダノ

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

早速ではございますが、AMLのワイヤロープ巻掛本数を誤って登録したことによる事故を未然

防止するため、作業前に必ず、ワイヤロープ巻掛本数の登録状態についてご確認のうえ、適切な

取り扱いをお願い申し上げます。重大事故防止のため、ご理解およびご協力のほど、お願い申し

上げます。

敬具

記

今後ともお客様に安全かつ安心にお使いいただけますよう、製品品質ならびにサービスの向上に努

めて参りますので、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

                           以上

主巻ワイヤロープ巻掛本数

補巻ワイヤロープ巻掛本数

【お願い】

ワイヤロープ巻掛本数は、定格総荷重表に

記載された巻掛本数で使用し、実際の巻掛本

数と AMLに登録された巻掛本数が一致して

いることを作業前に必ず確認してください。

誤って実際と異なる巻掛本数を登録した場

合、実荷重等の検出が正常にできず、機械が

転倒または破損して重大事故を起こすおそれ

があり、非常に危険です。

作業状態表示画面でのワイヤロープ巻掛本数

http://www.tadano.co.jp/